

BIULETYN INFORMACYJNY MIESZKAŃCÓW GMINY

Gazeta Grodziska i okolice


CHODACZÓW • GRODZISKO GÓRNE • GRODZISKO DOLNE • GRODZISKO NOWE
LASZCZYNY • OPALENISKA • PODLESIE • WÓLKA GRODZISKA • ZMYŚLÓWKA

3/ (151)

2014
GAZETA
BEZPŁATNA



ISSN 1234-5296



**Scalać,
czy nie scalać...?**

Tak świętowano w Grodzisku Dzień Kobiet



Gazeta
Grodziska
i okolic

WYDAWCA: Ośrodek Kultury w Grodzisku Dolnym

REDAKTOR: Małgorzata Halasa tel. 17 242 82 65

Czasopismo zarejestrowane I Ns Rej. Pr. 11/94

Artykuły podpisane odzwierciedlają poglądy ich autorów.

Numer zamknięto: marzec 2014r.

Nakład 2000 egzemplarzy.

Druk: Drukarnia EMKA, tel. 17 787 71 09

BYĆ KOBIETĄ, BYĆ KOBIETĄ...

Fatalnie prowadzą auta, nie przestają gadać, są wiecznie niezadowolone, najczęściej siedzą w domu i wychowują dzieci, a pod pantoflem trzymają zapracowanego męża – takie mity o płci pięknej towarzyszą kobietom od dawna. A jaka jest Grodziska kobieta? Odpowiedzi na to pytanie szukały uczestniczki sobotniego spotkania zorganizowanego z okazji Dnia Kobiet.

8 marca do remizy OSP w Grodzisku Dolnym zjechały gminne działaczki i przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich, by uroczystie uczcić swoje święto. Inicjatorem uroczystości było Stowarzyszenie Kobiety Gminy Grodzisko Dolne. W spotkaniu uczestniczyło ok. 100 przed-

stawicielek płci pięknej, a wśród nich same ważne osoby: dyrektorki, kierowniczk, prezeski, nauczycielki, przedstawicielki ODR, matki, żony i babcie. Gościem specjalnym Pań była Posłanka do Parlamentu Europejskiego – Elżbieta Łukacijewska. Zaproszenie do udziału w spotkaniu przyjęły także panowie. Z życzeniami, kwiatami i słodyczkami przybyli: Poseł na Sejm RP – Zbi-

gniew Rynasiewicz, Dyrektor Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – Marek Ordczyński, Wójt Gminy - Jacek Chmura i Przewodniczący Rady Gminy – Jerzy Gdański. Sobotnie popołudnie upłynęło pod znakiem żartów i dobrej zabawy. Zebranych gości powitały dyrektor Ośrodka Kultury - Katarzyna Mach-Wawraszek i prezes Stowarzyszenia Kobiety Gminy



Grodzisko Dolne - pani Teresa Gałusza. Prowadzeniem dalszej części uroczystości zajęła się młodzież.

Zgromadzeni na sali wysłuchali humorystycznego bloku artystycznego dedykowanego Paniom, a przygotowanego przez niezwykle pomysłodawcą młodzież i grono pedagogiczne z Zespołu Szkół w Grodzisku Dolnym. Przebawne komentarze, skecze i wstawki, tematem których były trudy kobiecego życia oraz stereotypy związane z kobietami, wywołały wiele radości i uśmiechu. Największe brawa zebrała piosenka „Być kobietą”, w jakże niezwykłym wykonaniu naszych „koleżanek” – przebranych w damskie stroje młodych chłopców, którzy z wielkim urokiem „dygali” na scenie. Nie zabrakło też tańców i wokali w duetach. W doborowym towarzystwie, przy smakowicie zastawionych stołach czas mijał bardzo szybko.

Po części rozrywkowej przyszedł czas na chwile powagi. Kobietom w dniu ich święta zorganizowano wykład poświęcony profilaktyce zdrowia. O tym jak dbać o siebie opowiadały Panie z Wojewódzkiego Ośrodka Koordynującego Popularyzację Programu wczesnego wykrywania raka piersi i szyjki macicy oraz związanej z tym profilaktyki – dr Karolina Syrek – Kapłita oraz kierownik Ośrodka, Anna Świeca. Wszystkie uczestniczki prelekcji otrzymały zestawy promujące badania profilaktyczne.

Przy okazji tego święta zorganizowany został pokaz żywieniowy, który przeprowadziły Panie z Ośrodka Doradztwa Rolniczego. Przygotowanych specjałów mogli zakosztować wszyscy zgromadzeni na sali. Dodatkowo uczestniczki spotkania od Pań z ODR otrzymały kilka sprawdzonych przepisów na ciasta i sałatki.

MH

ŚWIĘTO CHODACZOWSKICH SENIORÓW

Moc życzeń i uśmiechów, płynące z serca piosenki i artystyczne występy – w takiej oto atmosferze i w miłym towarzystwie ok. 70-osobowa grupa mieszkańców Chodaczowa spędziła sobotnie popołudnie. A wszystko to za sprawą zorganizowanego w tym sołectwie w dniu 22 lutego Dnia Seniora.

Gustownie wystrojone seniorki i dostojnie ubrani seniorzy przybyli z ochotą na zaproszenie sołtysa i miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich do Domu Strażaka w Chodaczowie. Okazja była specjalna – święto wszystkich seniorów.

Na początku spotkania, ciepłymi słowami, seniorów i zaproszonych gości powitała prowadząca uroczystość, pani Maria Krzeszowska, która w imieniu własnym i organizatorów złożyła wszystkim seniorom serdeczne życzenia. Po słowach powitania rozpoczął się blok artystyczny. Najpierw seniorom czas umiliły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Chodaczowie. Uczniowie zaprezentowali przedstawienie teatralne oraz zaśpiewali kilka piosenek. Największy aplauz i podziw wzbudził występ Weroniki Joniec, która wykonała bardzo ambitną piosenkę z repertuaru Anny German „Tańczące Eurydyki”.

Przed zacnymi seniorami na scenie zaprezentowały się także zaproszone zespoły. Kilka utworów zagrała Młodzieżowa Kapela Ludowa, a muzyczną wiązkę wyśpiewała „Wiola”. Ze specjalną dedykacją dla seniorów przybył również zespół z sąsiedniej gminy Tryńcza. „Śpiewających Zosiek” z Gniewczyny Trynieckiej nie tylko miło się słuchało, ale i oglądało. Specjalna dedy-

kacja od zespołu popłynęła w stronę obecnego na sali lokalnego poety, pana Henryka Jońca, który nie omieszkął uraczyć obecnych na sali swoją poezją.

Autor przeczytał kilka wierszy, w tym jeden napisany specjalnie z okazji Dnia Seniora.

Wszyscy występujący na scenie artyści spotkali się z ciepłym i życzliwym przyjęciem, a dobry nastrój i atmosfera weselości rozkręcały się z minuty na minutę. Gospodarze imprezy po raz kolejny przekonali się, że warto i trzeba organizować takie spotkania, a zabiegi i trud włożony w zapewnienie poczęstunku się opłacają. Uśmiechnięte twarze seniorów to najlepsza nagroda za trud włożony w organizację.

Można się zatem pokusić o stwierdzenie, że seniorzy na ten dzień czekali cały rok. Pewnie dla części z nich była to jedyna okazja

do wyjścia, spotkania się i porozmawiania ze znajomymi, których niekiedy nie widzi się przez cały rok.

MH



Oczekiwany dzień

Plotka krąży, mówią wszędzie,
że to seniora nie będzie
Dziadek z babką w łóżku leży,
przecież senior się należy!
Wszystkie babcie renty mają,
kiedy senior wyglądają
Sołtys zaproszenia nosi,
na seniora wszystkich prosi
Rozweselić żem się skora,
w Chodaczowie na seniora
Tą rozrywką się wzbogacę,
i pół renty swojej stracę
Ze swym dziadkiem ukochanym,
przez opatrność z niebios danym
W przyszłym roku tak zrobimy,
jak będziemy mieli siły
Nawet jeśli będę chora,
to też pójde na seniora
Noga moja już nie chora,
dobry doktor jest z seniora
W tańcu nogi trzeba ćwiczyć
i na zdrowie lepsze liczyć
U mnie wszystko po kłopotcie,
u doktora bezrobocie
Bo to babcie wszystkie zdrowe,
przez płot skakać już gotowe
W przychodni dziś pusto wszędzie,
żadnej babki tu nie będzie
Żadna babka nie jest chora,
bo jej pomógł dzień seniora
Zostawmy dziś wszystkie troski,
u nas goszczą piękne Zośki
Takie Zośki co śpiewają
i wszystkich rozweselają
Wszelkie brawa wszyscy biją,
nasze Zośki niech nam żyją!

Henryk Joniec



GMINA PRZYMIERZA SIĘ DO SCALANIA GRUNTÓW

Postępowanie scaleniowe jest jedną z najtrudniejszych i najbardziej skomplikowanych spraw administracyjnych, wzbudzających jednocześnie ogromne emocje wśród społeczeństwa. Gmina Grodzisko Dolne nie jest w tych odczuciach odosobniona.

Doskonale wszyscy pamiętają jak wielkie obawy towarzyszyły mieszkańcom Wólki Grodziskiej i Grodziska Górnego przy podejmowaniu decyzji o scalaniu gruntów w 2000 roku. Pomimo protestów części właścicieli gospodarstw rolnych, udało się wówczas przekonać ludzi, że na wydzieleniu nowych działek zyskają więcej, niż tracą. Rodzi się zatem pytanie, czy coś się od tamtego czasu zmieniło? Czy dojrzelismy do tej jakże ważnej decyzji?

Na czym polega scalanie?

Scalanie gruntów ma na celu stworzenie korzystniejszych warunków gospodarowania. Innymi słowy, w nowym stanie rolnik otrzymuje 3-4 działki o szerokości min. 20m, z dogodnym dojazdem. W projekcie scalania gruntów zwraca się szczególną uwagę, aby każdej działce poscaleniowej zapewnić dostęp do drogi publicznej, przez co może nastąpić zniesienie służebności gruntowych i współwłasności w drogach dojazdowych.

Zniesienie współwłasności ma szczególne znaczenie na terenie wsi Grodzisko Dolne, ponieważ drogi gruntowe będące we współwłasnościach stanowią znaczny procent gospodarstwa, a jednocześnie są niewykorzystane rolniczo, np. drogi o pow. ok. 1ha posiadające 10-15 użytkowników.



Korzyści ze scalania

Specyfika naszej gminy jest taka, iż gospodarstwa rolne są rozdrobnione – przeciętna wielkość to ok. 3 ha, na które składa się średnio 15-20 działek, oddalonych od siebie 3–5km. Rolnicy posiadają działki rolne i leśne w różnych, często bardzo oddalonych od siebie miejscach, a często i w kilku miejscowościach. Na uprawianie ich, tracą mnóstwo czasu - bo przecież muszą wielokrotnie jeździć z jednej działki na drugą - i pieniędzy - ponieważ zużywają przy tym dużo więcej paliwa. Z uwagi na tak duże rozdrobienie, gospodarstwa pozbawione są też możliwości uprawy z wykorzystaniem nowoczesnych maszyn. Tych wszystkich problemów można uniknąć, gdy przeprowadzi się tzw. scalanie gruntów.

Poprzez scalenie gruntów dochodzi do zmniejszenia ilości działek ewidencyjnych w poszczególnych gospodarstwach (rolnicy stają się posiadaczami 2-3 działek zlokalizowanych bliżej i o większym areale). W przypadku rolników którzy chcą powiększyć swoje gospodarstwo rolne, istnieje możliwość zakupu gruntu na drodze dopłat pomiędzy rolnikami chcącymi rozwinąć dzia-

łalność rolniczą, a tymi którzy zamierzają pomniejszyć lub zaprzestać prowadzenia działalności rolniczej. Korzyści odnosi cała gmina, ponieważ przy okazji scalania powstaną nowe drogi, wyznaczone będą tereny pod różnego rodzaju inwestycje.

Po 2 tysiące euro na hektar

Wraz z wejściem Polski do Unii Europejskiej pojawiła się możliwość dofinansowania scalania gruntów rolnych w raz z zagospodarowaniem poscaleniowym, (budowa dróg, rowów i rekultywacja działek) w ramach programu unijnego. Ze wstępnych kalkulacji wynika, że w przypadku naszej gminy - gdzie planem scalania objętych zostanie ok. 4 100 ha - unijna dopłata do jednego ha wynosić będzie ok. 2 tys. euro.

Na ostatniej sesji Rada Gminy jednogłośnie wyraziła pozytywne stanowisko w sprawie scalania gruntów, dlatego też w najbliższym czasie Gmina będzie przygotowywać się do uzyskania zgód od mieszkańców. Właściciele scalanych gruntów wyrażą swoje zdanie podpisując stosowny wniosek, w którym wyrażą swoje „za” lub „przeciw” komasacji. To, czy dana miejscowość objęta zosta-

nie scalaniem, zależeć będzie od zgody większości właścicieli gruntów - wymagane ponad 50%.

Zwolennikiem scalania kolejnych miejscowości w gminie jest Wójt Jacek Chmura - Jednym z najważniejszych zadań gminy wiejskiej jest inicjowanie zmian poprawiających warunki produkcji rolnej. Scalanie gruntów z pewnością do takich należy. Wielu mieszkańców naszej gminy prosi o kontynuację prac rozpoczętych w 2000 roku. Przypominam, że wówczas scalaniem gruntów w Grodzisku Górnym i Wólce Grodzkiej objętych zostało 2500 ha ziemi. Wraz z nim pojawiły się spore problemy i duże niezadowolenie, o których mieszkańcy Grodziska Górnego i Wólki Grodzkiej chcieli ze mną rozmawiać. Jednak z każdym kolejnym rokiem przybywało osób wypowiadających się pozytywnie o przeprowadzonym scaleniu obu miejscowości - podkreśla Wójt. Rozpoczęty w 2000 roku proces scalania ma duże szanse na kontynuację, dzięki środkom unijnym, dostępnych w latach 2014-2020. W tym tkwi podstawa różnica i nadzieja na jego szybsze przeprowadzenie. Zakładam, że prace projektowe trwać będą 2 lata, a kolejne 2 przeznaczymy na rekultywację działek i budowę dróg dojazdowych. Nie będzie to możliwe bez zgody naszych mieszkańców, których proszę o podpisywanie wniosków scaleniowych. Skorzystajmy z aktualnej oferty pomocy unijnej, gdyż następna może się nie pojawić.

O podejmowanych przez Urząd w kwestii scalania działaniach, będziemy informować w kolejnym numerze gazety.

RP

PROMESA POWODZIOWA DLA GMINY

W ramach podziału środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w roku 2014, Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji przyznało Gminie Grodzisko Dolne dotację w wysokości 55 tys. zł. Uroczyste wręczenie promesy miało miejsce 27 lutego br., w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim.

Pieniądze z ministerialnych środków przeznaczone

zostaną na remont rowu melioracyjnego o długości 88 mb. w miejscowości Wólka Grodziska. Przetarg na wykonanie wykonawcy zadania ogłoszony zostanie w marcu.

Na odbudowę infrastruktury zniszczonej w wyniku powodzi w latach 2010-2012, do podkarpackich samorządów trafi w tym roku prawie 70 mln zł.

MH



ZNAMY WYKONAWCĘ BUDOWY KOMPLEKSU BOISK I CHODNIKA W GRODZISKU NOWYM

Gmina rozstrzygnęła przetarg na budowę kompleksu boisk sportowych wraz z placem zabaw oraz budowę chodnika w miejscowości Grodzisko Nowe. Inwestycję wykona firma Profi – Sport z Rzeszowa.

Do przetargu przystąpiło w sumie 10 oferentów. Najtańszą ofertę zaproponowała firma Profi - Sport Budownictwo Sp. z o.o. z Rzeszowa. Przedsiębiorstwo wyce-

niło zadanie na kwotę 1 064 277,40 zł.

Kompleks boisk powstanie przy budynku remizy OSP. Głównym zadaniem wykonawcy jest budowa dwóch boisk: trawiastego do piłki nożnej i wielofunkcyjnego o nawierzchni sztucznej. Zakres rzeczowy projektu obejmuje również budowę placu zabaw i ogrodzenia. W projekcie przewidziano także budowę chodnika, wzdłuż istniejącej drogi powiatowej

NR 1271R, na odcinku od torów kolejowych do krzyżówki na Chodaczów.

Planowany termin rozpoczęcia prac to kwiecień.

Na realizację powyższego zadania gmina otrzymała dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2014, w kwocie ponad 409 tys. zł.

MH



BEDZIE NOWY PARKING PRZY REMIZIE OSP

W roku 2014 wszelkie zadania inwestycyjne w sołectwie Grodzisko Nowe skupiają się wokół siedziby Ochotniczej Straży Pożarnej. Remiza jest sukcesywnie rozbudowywana. Miejscowi strażacy czynem społecznym wykonują poszczególne prace budowlane, a koszty materiałów pokrywa gmina. Prace postępują w szybkim tempie, gdyż w maju br. przewidziane jest otwarcie obiektu.

Wewnątrz budynku remizy trwają ostatnie prace wykończeniowe. Odwodniony został plac przed remizą, a z początkiem marca gmina rozstrzygnęła przetarg na remont parkingu. W postępowaniu wzięło udział dwóch oferentów.

Wygrała Spółdzielnia Usług Drogowo-Rolniczych z Grodziska Dolnego. Zakres rzeczowy zadania obejmuje m.in. utwardzenie placu przed remizą oraz wyasfaltowanie całego parkingu. Wartość zadania wyceniono na kwotę 57 311, 20 zł.

TRWA REMONT SZOŁY PODSTAWOWEJ W ZMYŚLÓWCE

Szkoła Podstawowa w Zmysłówce ma nietypowe położenie, znajduje się bowiem na pograniczu gminy Grodzisko Dolne i gminy Żoźnia. Jest malowniczo położona w otoczeniu lasów i pól. Budynek jest własnością gminy Grodzisko Dolne, ale ponad 90% uczniów stanowią dzieci z terenu gminy Żoźnia.

W związku z zaistniałą sytuacją, nie chcąc dopuścić do likwidacji szkoły, od 1999r. organem prowadzącym jest Gmina Żoźnia. Ze względu na małą liczbę dzieci, a co za tym idzie duże koszty utrzymania, od września 2013 roku została ona przekształcona w szkołę 3-klasową z oddziałem przedszkolnym. Jest to wyjątkowa szkoła, nawet w skali kraju, ponieważ ma „dwóch gospodarzy”. Panowie wójtowie z obu gmin starają się, aby szkoła funkcjonowała jak najlepiej.

Począwszy od wakacji, w placówce prowadzony jest przez gminę Grodzisko Dolne remont, związany z termomodernizacją budynku. Do tej pory zostało całkowicie wymienione centralne ogrzewanie, łącznie z wymianą pieca c.o. na nowoczes-



sny i oszczędny. W budynku została zmieniona instalacja ciepłej wody użytkowej, odkopane i ocieplone są fundamenty. Obecnie trwają prace przy wymianie okien. W dalszej kolejności planowane jest ocieplenie budynku, wykonanie elewacji i malowanie dachu. Prace mają być zakończone w maju tego roku. Remont taki jest bardzo potrzebny i wpłynie pozytywnie na poprawę warunków nauki. Z pewnością termomodernizacja budynku przyczyni się do znacznych oszczędności, a w szkole będzie znacznie cieplej. Zmiana elewacji podniesie również walory estetyczne budynku. Prowadzone prace dofinansowane są ze środków RPO WP 2007-2014, działanie 2.2 Infrastruktura Energetyczna.

W obecnej sytuacji jedynym problemem jest tylko ciągle zmniejszająca się liczba dzieci. Kadra pedagogiczna bardzo troszczy się o dobry wizerunek szkoły i zapewnienie uczniom miłej, rodzinnej atmosfery. Placówka otacza szczególną troską uczniów niepełnosprawnych i z różnego rodzaju dysfunkcjami. W jej murach znajdują oni ciepłą i bezpieczną przystań. Nauczyciele rzetelnie starają się przygotowywać dzieci do następnego etapu edukacyjnego. Dbają o dobry kontakt ze środowiskiem rodzinnym dziecka. Bardzo dobrze układa się tutaj współpraca z rodzicami. Przy ich pomocy organizowane są ciekawe uroczystości i spotkania, takie jak: Dzień Babci i Dziadka, Dzień Matki, Dzień Dzie-

ka, zabawy choinkowe. Uroczystości te spotykają się z bardzo miłym przyjęciem ze strony zapraszanych gości i bardzo pozytywnie wpływają na integrację ze środowiskiem lokalnym. Szkoła jest otwarta dla wszystkich. Chętnie przyjmujemy tu uczniów z innych szkół odbywających wycieczki rowerowe po okolicy. Kilkakrotnie gościliśmy na zimowych biwakach harcerzy z hufca Leżajsk. Swoją „bazę” mieli tu również uczestnicy VI Powiatowych Międzyszkolnych Zawodów w Marszach na Orientację „Kopanie Zmysłowskie 2010”.

Na noclegu zatrzymała się również u nas młodzież strzelecka biorąca udział w Pierwszych Podkarpackich Marszach Kondycyjnych, nad którymi patronat objął Starosta Powiatu Leżajskiego. Ponadto odbywają się tu zebrania wiejskie oraz spotkania pań ze Stowarzyszenia Kobiet Wiejskich. Szkoła nasza jest więc bardzo ważnym i potrzebnym elementem środowiska, gdyż w dużym stopniu inspiruje życie kulturalne i konsoliduje mieszkańców Zmysłówki i Kopań. Jest też przykładem na to, że granica gmin nie musi być przeszkodą w rozwoju regionu, ale przeciwnie, może łączyć zarówno władze, jak i mieszkańców.

Grażyna Fleszar

WZROSŁA KOSZTY UPOMNIENIA

Osoby, które zalegają z zapłatą podatku lub opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi otrzymują pisemne upomnienia, których koszt należy doliczyć wpłacając zaległość. Do tej pory koszty upomnienia wynosiły 8,80 zł, jednak od 1 lutego 2014r. opłata ta wzrosła do 11,60 zł.

Skąd te zmiany?

Od 1 lutego 2014 r. Poczta Polska S.A. zmieniła cennik swoich usług. Wzrosła m.in. opłata dodatkowa za traktowanie przesyłki listowej jako poleconej. Dotychczas wynosiła ona 2,20 zł, a obecnie jest to 2,90 zł. Wartość ta stanowi ważny przelicznik, służący m. in. do określenia kosztów

upomnienia, które zgodnie z rozporządzeniem w sprawie wysokości kosztów upomnienia skierowanego przez wierzyciela do zobowiązanego przed wszczęciem egzekucji administracyjnej, wynoszą czterokrotną wartość opłaty dodatkowej pobieranej przez Poczta Polską za polecenie przesyłki listowej. Różnica jest znaczna, tym bardziej, że niejednokrotnie kwota zaległości jest zbliżona do kosztów upo-

mnienia. By uniknąć generowania dodatkowych zupełnie niepotrzebnych kosztów, pamiętajmy o terminowym dokonywaniu wpłat. **KK**

DLA PRZYPOMNIENIA

Terminy najbliższych opłat w 2014 roku:

- 15 MARCA - I RATA PODATKU
- 15 KWIEŚNIA - I RATA OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Z ŻYCIA RADY GMINY

W miesiącu lutym br. Rada Gminy odbyła dwie sesje.

Pierwsza w tym roku sesja Rady Gminy zwołana została na dzień 11 lutego br. Głównymi punktami porządku obrad XLI sesji było przyjęcie programów:

- Wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020,
- Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar w rodzinie na lata 2014-2016,
- Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grodzisko Dolne na rok 2014,
- Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Grodzisko Dolne.

Dodatkowo radni przegłosowali przyjęcie następujących uchwał:

1. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Grodzisko Dolne, a Gminą Miejską Przemysł na zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami wyłapanymi na terenie Gminy Grodzisko Dolne,
2. w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący,
3. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowego deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2014 na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na przebudowę

4. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2014 na zadanie inwestycyjne p.n. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej,
5. w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/290/2013 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 18 lipca 2013r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie długoterminowej pożyczki dla Stowarzyszenia Rozwoju Wiosek Opaleniska, Podlesie, Zmysłówka.

Zapoznali się również ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Grodzisko Dolne oraz przyjęli plan pracy Rady Gminy na rok bieżący.

Kolejna sesja Rady Gminy odbyła się w dniu 25 lutego br. Tematem wiodącym sesji były sprawy profilaktyki przeciwalkoholowej i przeciwnarkotykowej. Radni Rady Gminy ocenili realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2013 oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2013.

Następnie przegłosowali przyjęcie tych programów na rok bieżący. Przyjęli też do realizacji następujące uchwały:

1. w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2014,
2. w sprawie wyrażenia zgody na wystawienie weksła In blanco wraz z deklaracją wekslową ce-

lem zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej zadania inwestycyjnego p.n. „Budowa kompleksu boisk sportowych wraz z placem zabaw oraz budowa chodnika w miejscowości Grodzisko Nowe” współfinansowanego z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”,

3. w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy na rok 2014,
4. w sprawie przedłożenia Radzie Gminy sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Gminy.

Z treścią uchwał, jak również z protokołami z XLI i XLII sesji Rady Gminy można się zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie (www.bip.grodziskodolne.pl). **JR**

WIOSENNA ZBIÓRKA ODPADÓW ELEKTRYCZNYCH I ELEKTRONICZNYCH

Wójt Gminy Grodzisko Dolne uprzejmie informuje, że w dniu **1 kwietnia 2014r. (wtorek)** zostanie przeprowadzona zbiórka odpadów wielkogabarytowych. Wiosenna zbiórka obejmować będzie:

- zużyte opony
- akumulatory
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (w tym świetlówki)
- zepsuty sprzęt gospodarstwa domowego (lodówki, pralki itp.)

Zbiórkę przeprowadzi Miejski Zakład Komunalny w Leżajsku.

W/w odpady należy złożyć w dniu zbiórki do godz. 10:00 w wymienionych niżej miejscach:

SOŁECTWO	MIEJSCE SKŁADOWANIA
Grodzisko Górne	obok budynku OSP
Grodzisko Dolne	obok budynku OSP
Grodzisko Dolne - Miasto	przy Palcu Targowym
Grodzisko Nowe	obok Budynku Wiejskiego
Laszczyny	obok budynku ŚDS i OSP
Chodaczów	obok budynku OSP
Podlesie	obok budynku ŚDS i OSP
Wólka Grodziska	obok mostu koło boiska sportowego
Opaleniska i Zmysłówka	obok Szkoły Podstawowej w Opaleniskach



GIMNAZJALIŚCI Z GRODZISKA DOLNEGO NAJLEPSI W ORTOGRAFII

Przyhołubiła, najohydniejszego, pół-Włoszka, pierze puchowe dzierzby i piegży – to tylko niektóre z arcytrudnych wyrazów, z pisownią których musieli zmierzyć się uczestnicy tegorocznego dyktanda.

W czwartek, 20 lutego br. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Grodzisku Dolnym odbyła się VII edycja konkursu ortograficznego „O Pióro Wójta Gminy Grodzisko Dolne”.

Z dyktandem zmierzyło się 13 uczniów wytypowanych przez grodziskie gimnazja. Prace uczestników były kodowane – przed rozpoczęciem dyktanda każda z osób otrzymała kartę z losowo przypisanym kodem (komisja oceniająca nie знаła nazwisk autorów prac).

W zmaganiach z trudnym tekstem dyktanda zwyciężyła Marcelina Telka uczennica II klasy gimnazjum im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym, która otrzymała Pióro Wójta Gminy oraz nagrodę książkową od biblioteki.

Miejsce II zajęła Marcelina Bosak - uczennica II klasy,

a miejsce III zajął Dominik Wnęk - uczeń klasy III. Oba te miejsca zostały nagrodzone długopisami z logo gminy ufundowanymi również przez Wójta. Pozostali laureaci to: IV miejsce – Wojtyna Mateusz, V miejsce – Rynasiewicz Hubert. Zdolnej młodzieży gratulujemy!

Finalistom wręczono nagrody książkowe ufundowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną, a wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy. Warto też zauważyć, że wszyscy laureaci to uczniowie z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w

Grodzisku Dolnym.

Pułapką ortograficzną, w którą najczęściej wpadali uczestnicy okazały się wyrazy: „Baby-jagi”, „rottweilery”, „pratchawca” oraz „przyhołubiła”.

Organizatorzy dziękują Wójtowi za ufundowanie nagród i upominków, a nauczycielom za współpracę.

AB

Sprawdź swoją wiedzę z ortografii i zobacz z czym mierzyli się uczestnicy dyktanda. Tekst dyktanda obok.



BEZROBOCIE

W zamierzonych czasach ród czarownic wiódł burzliwy żywot. Baby-jagi rozrywek miały co niemiara. Przerzucały oferty książek, królewiał i zwykłych huncwotów. Żądne przygód poszukiwały hiperwrażeń w wypełnianiu superobrzydliwych zleceń. Ubóstwiały dręczyciel ludzkość. Upiorną urodą wzbudzały przerażenie w każdym mężczyźnie. Osobliwą wonią drażniły nozdrza wierzchowców i jeźdźców. Znienacka doprowadzały do obłądzenia damy, zamieniając należące do nich pudle i pekińczyki w owczarki kaukaskie albo rottweilery. Nierzadko zjeżdżały na Łysą Górę. Tamże współzawodniczyły w wazeleniu najohydniejszego paskudztwa – kleistej brei służącej do odurzania żywych egzemplarzy lub do podrażniania wrzodów na żołądka upatrzonego osobnika. W tej konkurencji po raz dwutysięczny szósty zwyciężyła pół-Włoszka Brunhilda. Oto jej ekstraprecis: grzybki halucynogenne, pierze puchowe dzierzby i piegży, ząb trzonowy piżmowołu, kolec jeżozwierza afrykańskiego, udko grzebiuszki, narzędzia wewnętrzne pratchawca – wszystko utrzeć na parze, zmieszać z żelatyną wieprzową i zalać sokiem kauczukowym.

Na nieszczęście dobre czasy minęły bezpowrotnie. Hałaśliwe odrzutowce uprzykrzały tradycyjną turystykę na miotłach. Naród przestał drzeć na myśl o chimerycznych wiedźmach, a swoją uwagę zwrócił na UFO. Zresztą żadna honorowa czarownica nie chciała współpracować z nowomodną hołotą preferującą broń konwencjonalną. Chcąc nie chcąc zażenowane szeryfki zła wybrały uchodźstwo. W poszukiwaniu pracy pierzchnęły w Himalaje. Dobroduszną Czomolungma przyhołubiła bezrobotne emigrantki z Polski. Wkrótce, otrząsnąwszy się z półsnu, ruszyły na poszukiwanie yeti – ostatniej nadziei na odmianę losu...

Juniorzy starsi - Klasa "O"

Kolejka	Data	Godz.	Gospodarze	-	Goście
XII	05.04.2014r. sobota	11.00	„Izolator” Boguchwała	-	„Grodziszczanka”
XIII	12.04.2014r. sobota	11.00	„Grodziszczanka”	-	„Włókniarz” Rakszawa
XIV	22.04.2014r. wtorek	11.00	„Stal” Łańcut	-	„Grodziszczanka”
XV	26.04.2014r. sobota	11.00	„Grodziszczanka”	-	„Orły” Rzeszów
XVI	03.05.2014r. sobota	11.00	„Strug” Tyczyn	-	„Grodziszczanka”
XVII	10.05.2014r. sobota	11.00	„Wisłok” Wiśniowa	-	„Grodziszczanka”
XVIII	17.05.2014r. sobota	11.00	„Grodziszczanka”	-	„Pogoń” Leżajsk
XIX	24.05.2014r. sobota	11.00	„Sokół” Sokolów Młp.	-	„Grodziszczanka”
XX	31.05.2014r. sobota	11.00	„Grodziszczanka”	-	KS Przybyszówka
XXI	07.06.2014r. sobota	11.00	„Resovia” Rzeszów	-	„Grodziszczanka”
XXII	14.06.2014r. sobota	11.00	„Grodziszczanka”	-	„Stal” Rzeszów

Juniorzy młodszy - Klasa "O"

Kolejka	Data	Godz.	Gospodarze	-	Goście
XII	05.04.2014r. sobota	13.00	„Izolator” Boguchwała	-	„Grodziszczanka”
XIII	12.04.2014r. sobota	13.00	„Grodziszczanka”	-	„Włókniarz” Rakszawa
XIV	22.04.2014r. wtorek	13.00	„Stal” Łańcut	-	„Grodziszczanka”
XV	26.04.2014r. sobota	13.00	„Grodziszczanka”	-	„Orły” Rzeszów
XVI	03.05.2014r. sobota	13.00	„Strug” Tyczyn	-	„Grodziszczanka”
XVII	10.05.2014r. sobota	13.00	„Wisłok” Wiśniowa	-	„Grodziszczanka”
XVIII	17.05.2014r. sobota	13.00	„Grodziszczanka”	-	„Pogoń” Leżajsk
XIX	24.05.2014r. sobota	13.00	„Sokół” Sokołów Młp.	-	„Grodziszczanka”
XX	31.05.2014r. sobota	13.00	„Grodziszczanka”	-	KS Przybyszówka
XXI	07.06.2014r. sobota	13.00	„Resovia” Rzeszów	-	„Grodziszczanka”
XXII	14.06.2014r. sobota	13.00	„Grodziszczanka”	-	„Stal” Rzeszów

"V" - liga Seniorzy



Kolejka	Data	Godz.	Gospodarze	Goście
XVIII	23.03.2014r. niedziela	15.30	„Sokół” Sokołów Młp.	„Grodziszczanka”
XIX	30.03.2014r. niedziela	11.00	„Piast” Nowa Wieś	„Grodziszczanka”
XX	06.04.2014r. niedziela	14.00	„Grodziszczanka”	„Jawor” Krzemienica
XXI	13.04.2014r. niedziela	16.00	„Dynovia” Dynów	„Grodziszczanka”
XXII	19.04.2014r. sobota	12.00	„Grodziszczanka”	„Strug” Tyczyn
XXIII	27.04.2014r. niedziela	18.00	„Stal” II Rzeszów	„Grodziszczanka”
XXIV	01.05.2014r. czwartek	16.00	„Grodziszczanka”	„Włókniarz” Rakszawa
XXV	04.05.2014r. niedziela	15.00	KS Stobierna	„Grodziszczanka”
XXVI	10/11.05.2014r. sobota/niedziela	-	„Grodziszczanka”	pauzuje
XXVII	18.05.2014r. niedziela	17.00	„Resovia” II Rzeszów	„Grodziszczanka”
XXVIII	24.05.2014r. sobota	17.00	„Grodziszczanka”	„Sawa” Sonina
XXIX	31.05.2014r. sobota	17.00	„Astra” Medynia Głogowska	„Grodziszczanka”
XXX	04.06.2014r. środa	18.00	„Grodziszczanka”	„Głogovia” Głogów Młp.
XXXI	08.06.2014r. niedziela	11.00	KS Przybyszówka	„Grodziszczanka”
XXXII	14.06.2014r. sobota	17.00	„Grodziszczanka”	LKS Trzebownisko
XXXIII	19.06.2014r. czwartek	17.00	„Grodziszczanka”	KS Dąbrówki
XXXIV	22.06.2014r. niedziela	17.00	„Iskra” Jawornik Polski	„Grodziszczanka”

Klasa "B" - Seniorzy

Kolejka	Data	Godz.	Gospodarze	Goście
X	27.04.2014r. niedziela	13.00	„Kłyż” Tarnogóra	„Grodziszczanka” II
XI	04.05.2014r. niedziela	14.00	„Grodziszczanka” II	„Victoria” Giedlarowa
XII	11.05.2014r. niedziela	14.00	LKS Brzyska Wola	„Grodziszczanka” II
XIII	18.05.2014r. niedziela	14.00	„Jodła” Przychojec	„Grodziszczanka” II
XIV	25.05.2014r. niedziela	14.00	„Grodziszczanka” II	„Orzeł” Biedaczów
XV	01.06.2014r. niedziela	14.00	KS Łukowa	„Grodziszczanka” II
XVI	08.06.2014r. niedziela	16.00	„Grodziszczanka” II	„Sokół” Hucisko
XVII	15.06.2014r. niedziela	14.00	„San” Wierzawice	„Grodziszczanka” II
XVIII	22.06.2014r. niedziela	14.00	„Grodziszczanka” II	„Jutrzenka” Dębno

KAPELUSZOWE DAMY

Z inicjatywy Pań z naszego Ośrodka Kultury, 27 lutego w budynku szatni sportowej w Grodzisku Górnym odbyło się spotkanie łączące ostatki z Dniem Kobiet.

Na okolicznościowym spotkaniu przy herbatce i rarytasach związanych z tłustym czwartkiem – pysznych pączkach, faworkach i oponkach usmażonych przez pracownice Ośrodka Kultury - pojawiła się dwudziestopięcioroosobowa grupa większych i mniejszych kobiet.

Uczestniczki spędziły miło popołudnie nie tylko na pogaduchach. Każda wyszła z prezentem. Otóż dzięki uprzejmości i pomocy plastyczki z Miejskiego Centrum Kultury w Leżajsku, Pani Marty Zdeb, wszystkie Panie wykonały fantazyjne bibułkowe kapelusze. Róż-

nił ich tylko kolor i wielkość runda. Każda wyglądała jak prawdziwa dama.

I choć pora jeszcze wczesna na kapelusze, wszystkie zgodnie zadeklarowały, że w lecie zrobią sobie w nich paradę. **MH**



BĘDZIE! BĘDZIE ZABAWA!...

Karnawał to czas szampańskiej zabawy, hucznych imprez i maskarad, dlatego podopieczni ŚDS z Laszczyn i Zmysłówki wybrali się na bal karnawałowy do Domu Kultury

w Jelnej, gdzie wspólnie z zaprzyjaźnionymi ośrodkami miłe spędzili czas.

Zabawa odbyła się w czwartek 27 lutego i uczestniczyli w niej podopieczni czterech

placówek: WTZ z Leżajska, ŚDS z Jelnej, ŚDS z Nowej Sarzyny i oczywiście ŚDS z Laszczyn i Zmysłówki.

Bal rozpoczęło wspólnie za tańczonym polonezem. Płomom nie było końca, a tańce przeplatane były konkursami, w których ochoczo brano udział. Ponadto organizatorzy przygotowali poczę-

stunek i zadbali o to, aby na stołach niczego nie brakowało, a że był to tłusty czwartek, każdy mógł zjeść pysznego pączka.

Karnawałowe atrakcje umożliwiły uczestnikom spędzić czas w radosnej atmosferze oraz dostarczyły niezapomnianych wrażeń.

Monika Maj



KRONIKA ORKIESTRY WŁOSCIANSKIEJ

Poświęcają się nasi chodzący aż w Dolne dwa razy na tydzień do kierownika szkoły Drzewickiego, by się coś niecoś poduczyć. Kierownik był muzykaniem lecz tylko na skrzypce i teoretycznie, ciężko też szło z całością zespołu, na dodatek jego żona nie bardzo była zadowolona z tych odwiedzin. Chodziło jej o zanieczyszczenie podłogi w klasie, czy korytarzu. Zresztą potrzebowała spokoju, nie było wyjścia, skutkiem tego wszystkiego pierwsza próba odtworzenia zespołu nie powiodła się. W nadziei, że przyjdzie lepszy dzień dla orkiestry, każdy zabrawszy przydzielony mu instrument do swego domu na złość wszystkiemu dał w niego i wygrywał co tylko mógł i umiał. Ile to razy po różnych zakątkach Grodziska, można było usłyszeć odgłosy czy tony różnych instrumentów, np. czasem mimo ładnej pogody dziwili się ludzie tajemniczym, dziwnym grzmotom, które to imitował Józek Heleniak rąbiąc na swym basie. Znakiem to było i dowodem, że chłopcy czuwają i czekają na zew. Spokojnie tylko spoczywała reszta instrumentów nieobsadzonych, zamknięta w szafie w sali kółka rolniczego. Najwięcej z wszystkich grał i wykorzystywał każdą chwilę, by jak najwięcej zacerpnąć wiedzy muzycznej, Gajewski Ludwik, ale w wojskowej muzyce we Lwowie, przewidywał, że może kiedyś potrzebne to będzie w Grodzisku. Będąc też na urlopie dowiadyuje się dokładnie o próbach odtwarzania i przejściach ostatnich zespołu. Wracając z powrotem do koszar najważniejsze myśli płaczą się i cisną całą falą do głowy, manewrując dookoła grodziskiego zespołu. Przesuwają się mu przed oczyma jak na taśmie filmowej różne

widoki, lecz nie może znaleźć jakiegoś wyjścia, sposobu, który by znowu powołał zespół do życia. Zatopiony w tych myślach w Przeworsku spotyka się z jakimś kolegą po fachu, który również wraca z urlopu, od razu też zaznajamiają się. Okazuje się, że jest nim też grodziski parafianin Bielecki Jan z Opaleniska, który służy w wojskowej orkiestrze 39 pułku Strzelców Lwowskich w Jarosławiu. Zaczyna się przyjacielska rozmowa już jako prawdziwych kolegów na temat orkiestry w Grodzisku. Gajewski zachęca go by starał się jak najwięcej korzystać z nauki muzyki, bo na pewno będzie to potrzebne dla Grodziska. Żegnają się z postanowieniem: korzystać z okazji i zdobyć jak najwięcej. Bielecki choć jeszcze młody muzykant wojskowy, lecz przykłada się z lepszym zapałem do muzyki. Gajewski w dwójnasób pracuje. W niedługim czasie otrzymuje on list z Grodziska, że zespół ma w nim nadzieję i oczekuje jego powrotu. Wzdrygnął się po przeczytaniu listu, bo i cóż on? Myśli... jako muzykant tak, nie boi się, ale...zespół prowadzić to zdaje się za daleko. Pokazuje jednak list swemu „staremu” tj. kapelmistrzowi, z którego jak to się mówi „chłop morowy”. Dowiedziawszy się on szczegółów co do orkiestry grodziskiej udziela dużej pomocy Gajewskiemu w szkoleniu się, on natomiast korzysta co tylko może, przechodzi z instrumentu na instrument, z basowego klucza na wiolinowy. Zapoznając się z nimi wgłębia się równocześnie w różne tajniki muzyki. Skończyła się wreszcie i służba. Wykombinowawszy już poprzednio ładny repertuar, partytury więc dobrych rzeczy jak: uwertura „Ma królowa”, wiazankę „Pieśni Legio-

nowych”, marsze: Baczość Warszawska Parada, Muzykalny, Na daleki wschód, Tęsknota za ojczyzną, marsze: Sen w okopach, polkę: Smutek miłej, z żałobnych: Poległy towarzysz, wraca teraz do rodzinnej wioski naprawdę z czymś dla muzyki pod każdym względem.

Po powrocie z wojska Gajewskiego Ludwika, w Grodzisku ci którym myśl o muzyce nie daje spać, którym zespół orkiestry leży na sercu, zaczynają się gromadzić. Gromadzą się w swym kółku w domu Misia, który stoi pustką. Heleniak Józef wystarawszy się o klucze porządkuje izbę na zebranie. Tu też schodzą się nowi organizatorzy zespołu: Mach Antoni, jego brat Jan, były komendant „Drużyny Bartoszewej”, Salwach Andrzej, Bielecki Franciszek i kilku tych, którzy mieli zespołowe instrumenty w swych domach. Zaczynają radzić, z resztą jest prosta droga i jedno wyjście – Gajewski poprowadzi orkiestrę. Teraz do Gajewskiego z propozycją i prośbą wybrali się Mach Antoni, Heleniak i Salwach Andrzej. Gajewski wszak dlatego właśnie pracował i wysiłał się, by tym co zyskał w wojskowej muzyce, dzielić się w orkiestrze rodzinnej wioski. Nie waha się współpracować, ale waha się przyjąć obowiązek kapelmistrza z obawy czy podoła, lecz w końcu obiecuje coś zrobić. Z nadzieją i zadowolaniem odchodzą z tym, że Gajewski przychodzi na jakby założycielskie zebranie. Z początkiem wiosny i kwietnia 1923r., w niedzielę pod kościołem jakimś cudem zjawiono się ogłoszenie zapraszając chętnych do tworzącej się orkiestry. Na skutek ogłoszenia, po obiedzie dom Misia wypełniony po brzegi przez ochotników do muzyki. Przed zebraniem jeszcze krótka rozmowa Gajewskiego z Bieleckim Janem, który też już w cywilu. Gajew-

ski chciałby obowiązek włożyć na Bieleckiego – nie ma mowy – Bielecki ani słuchać nie chce, czuje się za słaby. Zaczyna się więc zebranie. Na wstępie zabierają głos na temat organizacji orkiestry wszyscy jej czołowi organizatorzy. Potem jedna myśl i jednogłośnie wypowiedzenie jej: Gajewski nas poprowadzi. Nie ma rady, co w mojej mocy – mówi Gajewski. Przyjąwszy oficjalnie stanowisko kapelmistrza, przystępuje do pierwszych poczynań. Porozglądawszy się po zebranych planuje już obsadę na instrumenty. Lecz których przyjąć, w tym sęk. Wszyscy chcą należeć, a tu zebranych czterokrotnie więcej jak instrumentów. Jak tu wyczuć kto najchętniejszy, najzdolniejszy, najlepiej odpowiada. Trzeba brać najchętniejszych, myśli Gajewski, teraz już kapelmistrz, i takich też przyjmuje się zatem na członków orkiestry w przyszłą niedzielę i obsadzi instrumentami, które wszystkie trzeba zebrać do sali „Kółka Rolniczego”, gdzie też trzeba rozpocząć ponowne odtworzenie zespołu. Z tą decyzją kończy się dzisiejsze zebranie. Młodzi rozchodzą się rozochoceni, podnieceni, ciekawi co komu przypadnie w udziale na przyszłą niedzielę. Po zebraniu pozostaje jeszcze kapelmistrz Gajewski z kilku już jakby starymi członkami, omawiając jak i kim obsadzić instrumenty. Cały tydzień trzeba było załatwiać z salą „Kółka Rolniczego”, aż nareszcie po trudach załatwiono.

Nadeszła oczekiwana niedziela, jak ostatnio u Misia. Tak i sala przepelniona, sami chętni. Kapelmistrz po słowach wstępnych przystępuje do obsady, szkoda że tak mało instrumentów, trzeba jednak jakoś dzielić, zaczyna się po kolei od kornetów, które otrzymują: Ślanda Franciszek (z Górnego) Bielecki Józef (Opaleniska), klarnety: Piela Piotr (z Dolnego),

Hader Jan (Podlas), Rydzik Wincenty (Dolne), flet: Mach Antoni (Górne), pikolo: Majkut Stanisław (Dolne), tenor: Bielecki Jan (Opaleniska), baryton: Wnęk Jan (Dolne), es trąby: Bielecki Franciszek (Górne), Sigda Franciszek (Dolne), Wikiera Andrzej (Górne). Z kolei przychodzą basy: jeden już basista gotowy, znany już nam Heleniak Józef, drugi dobry by był jeden z najchętniejszych Tołpa Franciszek, lecz niestety trochę awanturnik, co z nim zrobić...? I chcąc zostać członkiem musiał przełamać swój temperament i złożyć przyrzeczenie, że się wyzbędzie swych nawyczek, czego solidnie dotrzymał i nie raz dziękował, że przez zespół, jak mawiał został człowiekiem, a długoletnim basistą zespołu. Po basach jeszcze bęben, który przypadł: Salwachowi Andrzejowi (Dolne), czyniele: Salwachowi Józefowi (Dolne) i werbel dla: Jońca Józefa (Dolne). A reszta? Resztę trzeba było pocieszyć nadzieją przyjęcia ich z chwilą dokupienia instrumentów, czy zachętą by uczęszczali na próby i przygotowywali się na muzykantów. Po tym gorącym wstępie ustalono już próby ćwiczeń muzyki trzy razy w tygodniu, w poniedziałek, środę i piątek, z tym że pierwszy poniedziałek tj. jutro wolny. Ponownie postawiony zespół składający się przeważnie z 17 i 18-sto letnich chłopców, chętnych, energicznych, pełnych zapału, wysypał się z przydzielonymi instrumentami po zebraniu, z sali kółka rolniczego, zmierzając do swych chat. Pozostał kapelmistrz ze starszymi, by omówić pierwsze konieczności do rozpoczęcia pracy. Było nad czym mówić, ale i czekało to wszystko jeszcze więcej pracy i jeszcze raz wyętej pracy. Kapelmistrz mając doświadczenie swej szkoły planuje wzorowy program i system. Pierwszym zadaniem to przygotowanie materiału

szkoleniowego, rozpisywanie potrzebnych gam i rzeczy do początkowych ćwiczeń. Z tym programem wychodzących ostatnich po zorganizowaniu zespołu owiał ciepły wiatr i przepych przebudzonej wiosny, przepasując ich dusze dziwną siłą i zapalem do prowadzenia przywróconego na nowo do życia zespołu. A po wiosce szła wiadomość, że Gajewski podjął się prowadzić orkiestrę. Podniecało to ambicję Grodziszczan, słowem wiadomość tą przyjęto inaczej jak w 1909r., gdy pod adresem orkiestry szły tylko przeważnie uszczypliwe zdania i wrogie nastawienie. Dziś pod tym względem od strony ogółu przeszkód nie ma, niektórzy tylko zaczęli powątpiewać, czy też podśmiechiwać się, uważając za niedorzeczność. Gajewski mógł prowadzić orkiestrę, mówią: „gdzie on tam da radę, tu nawet profesornie próbowali i nic nie zrobili”. Niektórzy bliżsi to samo mu powtarzali. Może to i dobre było, ponieważ nasz kapelmistrz mimo to, że sam naprawdę się obawiał w to „dawanie rady”, nie przejmował się ludzkim gadaniem, ale zawziął się specjalnie w sobie, będąc z natury przedsiębiorczym. Z postawionego kroku nie cofa się aż do osiągnięcia jakiegoś wyniku. Pomocy nie szukał wyżej, tak on jak i zespół, bo i na razie znikąd spodziewać się jej nie było można. Nauczycielstwu np. dużo się nie podobało, na razie mimo już to, że nasze zuchy organizując się, nie udały się do nich najpierw z prośbą o radę, czy pomoc, lecz na swoją rękę potrafili zorganizować się. Wynikało jakby wieś powinna być uzależniona od tzw. inteligencji czy tam podobnych. Udzieliło się to nawet w początkach i Księdzu Dziedzicowi. A z zespołu na razie nikt znowu nie miał o co i nie myślał łąski prosić. Wzięli sobie za zasadę „jak damy radę to sami”

i zaczęli sobie powoli sami dawać radę, mimo zaraz na wstępie niektórych trudności i braków. Pierwszym to brak lokali, gdzie by zespół mógł się zbierać i mógł swobodnie ćwiczyć. Zarząd Kółka Rolniczego, którego kierownikiem jest Maj Jan spod kościoła nie bardzo chętnie chciał się zgodzić, by w sali kółka mieściła się jeszcze i orkiestra. Była to wówczas jedna jedyna sala do celów publicznych. Mieściła się w niej czytelnia ludowa, kasa Stefczyka, odbywały się zebrania kółka rolniczego, zebrania organizującego się „Kółka Młodzieży Wiejskiej”, jak i inne gromadki itp. A w alkierzu na dodatek mieszkała sklepowa kółka rolniczego Łazukowa, która chcąc nie chcąc trzy razy w tygodniu do późna w nocy musiała słuchać serenad wstępnej muzyki. Pod wpływem jednak wójta, jak również członka zarządu kółka, a ojca naszego kapelmistrza, który zaraz w początkach jak i zawsze szedł z pomocą zespołowi, zezwolono by orkiestra odbywała próby czy zebrania we wspomnianej sali. Drugim brakiem był brak papieru na rozpisywanie nut, z tego kłopotu wybawił zespół też ojciec kapelmistrza – ofiarując odpowiedni do tego papier, a że bez linii nutowych, bierze on linijkę i równiuteńko, dokładnie kreśli linie, na których Kapelmistrz z mistrzem od pisania nut, Machem Antonim, który jakby się już urodził z tym talentem, wpisują wedle potrzeby rzeczy potrzebne do ćwiczeń. Na naftę, której też zaraz na początek trzeba - radzą po staremu - składka członków. Przełamawszy te wstępne trudności zaczyna się w zespole dobrze przemyślana i formowana praca. Zewnętrzne trudności i nietyczne ściśle samego dmuchania w instrumenty łatwo było przełamać czy też im jakoś zaradzić, ale jeśli chodzi teraz o samo granie, to w nie-

których wypadkach w ogóle nie poradzisz. Gdyby to chodziło o wyszkolenie jednego lub dwu muzykantów, to jeszcze pół biedy, a tu więcej jak połowa żadnego nawet zadęcia nie może sobie wyrobić, lecz nie ma co w tym w głowę zachodzić tylko spokojnie i powoli, w ostateczności jeśli który wcale nie da rady trudno – zastąpią go nowi kandydaci. Grunt że chętnych nie brakuje.

Pierwsze też próby to praca kapelmistrza, wspólnie z tymi którzy już trochę próbowali poprzednio muzyki, w zespole czy prywatnie, nad zapoznaniem reszty z nutami, techniką i wyrabianiem zadęcia. Wspólnymi więc też siłami, aby naprzód, aby postawić na swoim i postawić zespół jak najprędzej zupełnie na nogi. Tak też zaczęło się coś powoli kleić. Najpierw z tymi, co mogli już coś zadmuchać, zaczynają płynąć gamy, a dalej po kolei wszyscy poszczególnymi głosami, zrywały się tony, szarpały, skrzeczały aż strach, lecz co jedna próba to łagodniej, to gładziej.

O opuszczeniu próby nie było mowy, punktualność i karność organizacyjna to cecha ponownie założonego zespołu. Dlatego też i praca mogła się posuwać składniej. Gdy już więcej jak połowa gamy zasadnicze i podział nut zaczęła opanowywać, przychodzi kolej na ćwiczenia pierwszych lekkich utworów. Jest to repertuar zachowany sprzed wojny, jak „Bartoszu”, „Z dymem pożarów” i terazniejszych „Boże coś Polskę”. Im dalej w las, tym więcej drzew, tak i tu co jedna próba to więcej i gęściej nut. Co będzie gdy Kapelmistrz niedługo zechce ruszyć repertuar bogatszy, który przywiózł z wojska on, a także i Bielecki. Na razie tylko mówi: „dojdziemy powoli do wszystkiego, stopniowo, przy dobrych chęciach i wytrwałej pracy”.

ciąg dalszy nastąpi

INTERNETOWY TEATR TVP DLA SZKÓŁ

W ramach projektu „Internetowy Teatr TVP dla szkół”, uczniowie Społecznej Szkoły Podstawowej w Wólce Grodzkiej w dniu 6 marca mieli możliwość obejrzenia transmisji na żywo spektaklu pt. „Pułapka na myszy”, w wykonaniu aktorów Teatru im. Juliusza Słowackiego w Krakowie.

To kolejna inicjatywa Telewizji Polskiej, której idea jest tworzenie jak najszerszego dostępu do wydarzeń kulturalnych na wysokim poziomie. Skierowana została do tysięcy uczniów, którzy dzięki łączom internetowym mają możliwość obejrzenia spektaklu w swojej szkole. Pozwala ona nie tylko na

urozmaicenie zajęć, ale także zaszczepienie na trwałe w młodych odbiorcach zamiłowania do sztuki ambitnej i wartościowej.

„Pułapka na myszy” to nieśmiertelna opowieść Agaty Christie w brawurowej inscenizacji polskiej królowej reżyserii teatralnej i kabare-

towej – Olgi Lipińskiej. Rewelacyjne kreacje aktorskie i doskonałe angielskie poczucie humoru, zagwarantowały uczniom świetną rozrywkę. Spektakl dostarczył ponadto niezapomnianych wrażeń, dlatego czekamy na kolejną transmisję. **H. B.**



KREATYWNE ZAJĘCIA W SZKOLE W WÓLCIE GRODZKIEJ

Już czwarty rok, od lutego do czerwca raz w miesiącu uczniowie Społecznej Szkoły Podstawowej w Wólce Grodzkiej uczestniczą w zajęciach dla uczniów zdolnych.

Zajęcia kreatywne mają na celu wzmocnienie rozwoju intelektualnego, emocjonalnego i społecznego dzie-



ci szczególnie uzdolnionych. Prowadzą je Panie psycholog z Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Leżajsku.

Uczniowie z niecierpliwością czekają na kolejne warsztaty, na których wykonują ciekawe eksperymenty takie jak np. wybuch wulkanu, jajko tonące w wodzie i wypływające w wodzie słonej, unoszenie się w powietrzu torebki po herbacie. Dzieci uczestniczą również w kursie szybkiego zapamiętywania informacji oraz w grach detektywistycznych.

Dodatkowo dzieci z klasy I i II biorą udział w zajęciach czytelnictwa. Czytając pozyskują informacje o krajach Europy. Poznają kulturę tych krajów, specyficzne i charakterystyczne tańce i potrawy. Każdy uczeń przygotowuje prezentację o nowo poznanym państwie, którą zaprezentuje podczas Dnia Ziemi uczniom całej szkoły.

BS

TURNIEJ HALOWEJ LIGI POWIATOWEJ - KATEGORIA JUNIORKI I TRAMPKARZ

W dniu 22.02.2014r. w Hali Sportowej przy Zespole Szkół w Grodzisku Dolnym został rozegrany turniej w piłce nożnej juniorek, zorganizowany przez Powiatowe Zrzeszenie Zespołów Sportowych w Leżajsku, w ramach Halowej Powiatowej Ligi 2014 w kategorii juniorek.

W turnieju młodzików w Grodzisku Dolnym udział wzięło 5 drużyn:

- Zespół Szkół Kuryłówka
- GUKS Dębno
- Zespół Szkół Grodzisko Dolne
- Zespół Szkół Grodzisko Górne
- Gimnazjum Tryńcza

Zwycięzczyniami turnieju zostały zawodniczki z Tryńczy, które wyprzedziły gospodynie z Zespołu Szkół w Grodzisku Dolnym i drużynę z Grodziska Górnego. Miejsca 4 i 5-te przypadły kolejno Dębnu i Kuryłówce.

Najlepszą bramkarką turnieju została Zuzanna Chmura z ZS w Grodzisku Dolnym. Najlepsza zawodniczka to Zuzanna Posala z Gimnazjum w Tryńczy. Z kolei najskuteczniejszą zawodniczką okrzyknięto Klaudię Kulpa - ZS w Grodzisku Górnym.

W ramach tych samych rozgrywek tydzień wcześniej, tj. 15 lutego został rozegrany turniej halowy w piłce nożnej trampkarzy, w którym udział wzięło 6 drużyn:

- Zespół Szkół Grodzisko Dolne
- GUKS Brzyska Wola
- ULKS „Maraton” Giedlarowa
- Zespół Szkół Grodzisko Górne
- GUKS „Junior” Brzózka Królewska
- UKS Dębno



Po zaciętej rywalizacji turniej wygrała drużyna GUKS Brzyska Wola, przed zawodnikami z Zespołu Szkół w Grodzisku Dolnym i GUKS „Junior” z Brzózki Królewskiej. Kolejne miejsca przypadły zawodnikom z Zespołu Szkół w Grodzisku Górnym, ULKS „Maraton” z Giedlarowej oraz UKS Dębno.

Najlepszym bramkarzem turnieju okazał się Łukasz Burszta z ZS w Grodzisku Dolnym. Najlepszy zawodnik to Paweł Stępień z GUKS Brzyska Wola, a miano najskuteczniejszego zawodnika zyskał Marcin Leniart z GUKS „Junior” Brzózka Królewska.

Ufundowane przez Starostę Leżajskiego i Wójta Gminy Grodzisko Dolne puchary i nagrody dla uczestni-

ków obydwu turniejów wręczali: Pan Marek Kogut – Wicestarosta Leżajski, Pan Arkadiusz Telka – Z-ca Wójta Gminy Grodzisko Dolne, Pani Halina Gdańska – Dyrektorka Zespołu Szkół w Grodzisku Dolnym, Pan Ka-

zimierz Bąk Z-ca Dyrektora Zespołu Szkół w Grodzisku Dolnym i Pan Zbigniew Śliwa – Prezes Powiatowego Zrzeszenia Zespołów Sportowych w Leżajsku.

ZŚ



OGŁOSZENIE

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Leżajsku zaprasza na „Dzień Otwarty” w sobotę 5 kwietnia 2014r., w godz. 9.00-13.00.

Pracownicy Urzędu w tym dniu udzielać będą porad i wyjaśnień w indywidualnych sprawach podatkowych. Ponadto informuje, że w dniach 28-30 kwietnia 2014r. zeznania podatkowe za rok 2013 będą przyjmowane w godz. 7.15-18.00.

Przypominamy także o możliwości składania zeznań podatkowych drogą elektroniczną.



PRZYJDŹ I WYPEŁNIJ WNIOSEK OBSZAROWY

Wójt Gminy Grodzisko Dolne przypomina rolnikom ubiegającym się o płatności obszarowe, iż od 17 marca do 15 maja 2014r. trwa nabór wniosków.

W związku z tym, w Urzędzie Gminy Grodzisko Dolne (pokój nr 6) można skorzystać z bezpłatnej pomocy osób zatrudnionych do wypełniania wniosków. Punkt czynny jest codziennie w godzinach od 8 do 14.30.

STRAŻACY WSPOMOGLI HOSPICJUM

W wyniku przeprowadzonej przez wszystkie jednostki OSP z terenu naszej gminy akcji zbierania pieniędzy na Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci, udało się zebrać kwotę 2500 zł.

Zebrałe fundusze przeznaczone zostaną na leki i środki pielęgnacyjne dla chorych dzieci.

Gazeta Grodziska i okolic

CENNIK REKLAM

OKŁADKA (kolor)

- A4 - 300 zł
- 1/2 A4 - 150 zł

OGŁOSZENIA DROBNE (czarno-białe)

- 1/2 A4 - 75 zł
- 1/4 A4 - 37,5 zł

Średni nakład to 2000 egz. Zachęcamy do zamieszczania reklam. Dodatkowe informacje pod numerem tel. 17 242 82 65, w. 233

ZAPOWIEDZI WAŻNIEJSZYCH WYDARZEŃ KULTURALNYCH W GMINIE GRODZISKO DOLNE W ROKU 2014:

- Zawody towarzyskie na **rozpoczęcie sezonu wędkarskiego** - 6 kwietnia - Zalew „Czyste” w Grodzisku Dolnym
- **Gminne Zawody Strażackie**, 15 czerwca - Stadion LKS „Grodziszczanka” w Grodzisku Górnym
- Dni Grodziska - 11-13 lipca:
 - sobota 12 lipca - I Bieg Grodziski
 - niedziela 13 lipca - gwiazda wieczoru zespół IRA, Stadion LKS „Grodziszczanka” w Grodzisku Górnym
- **VIII Regionalny Kongres Misyjny** 1-3 sierpnia:
 - niedziela 3 sierpnia, Stadion LKS „Grodziszczanka” w Grodzisku Górnym - misyjny piknik rodzinny, koncert grupy Fioretti (zespół Wyższego Seminarium Duchownego Franciszkanów w Krakowie)
- **Sierpniowy Festyn Rodzinny Akcji Katolickiej Archiprezbiteratu Łańcuckiego, 10 sierpnia** - Stadion LKS „Grodziszczanka” w Grodzisku Górnym
- **Dożynki Gminne**, 15 sierpnia - Stadion LKS „Grodziszczanka” w Grodzisku Górnym

POMÓŻ NAM POMAGAĆ

PRZEKAZUJĄC

1%

PODATKU ORGANIZACJI, KTÓREJ UFA SZ OD LAT



zgodnie z ustawą z dnia 24.04.2003r (Dz.U. Nr 96, pozycja 873) możesz przeznaczyć 1% swojego podatku dochodowego na naszą działalność.

Jeśli chcesz nas wesprzeć dokonaj wpłaty na adres:
Stowarzyszenie Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych w Grodzisku Dolnym
Bank Pekao S.A. I oddział Leżajsk

74 1240 2630 1111 0000 3648 1516
NR. KRS 000031018

KAŻDA POMOC ZWIĘKSZA NADZIEJĘ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH
INTELEKTUALNIE NA WYRÓWNYWANIE SZANS ŻYCIOWYCH.

DZIĘKUJEMY ZA WSPARCIE.

SKORZYSTAJ Z FUNDUSZY POŻYCZKOWYCH

Dla przedsiębiorców z powiatu leżajskiego i powiatów ościennych istnieje możliwość skorzystania z atrakcyjnej pożyczki na rozpoczęcie i rozwój działalności gospodarczej. O pożyczkę mogą ubiegać się osoby stale zamieszkałe na wsi lub w miastach do 40 tys. mieszkańców znajdujących się na obszarze województwa podkarpackiego, a które w chwili ubiegania się o pożyczkę są mikroprzedsiębiorcami prowadzącymi działalność gospodarczą. Pożyczki mogą być przeznaczone zarówno na cele obrotowe (towar materiały) jak i inwestycyjne. Warunki udzielania pożyczki:

- wielkość pożyczki 10 000, 20 000, 30 000 lub 40 000 zł,
- pożyczki udzielane są na okres do 24 miesięcy dla pożyczek do 10.000 zł oraz do 36 miesięcy dla pożyczek powyżej 10.000 zł (licząc od daty podpisania umowy do dnia spłaty ostatniej raty),
- okres karencji w spłacie pożyczki nie może być dłuższy niż 2 miesiące licząc od daty podpisania umowy do dnia spłaty pierwszej raty,
- oprocentowanie pożyczki wg stanu na dzień 01.01.2014 wynosi 3,75%,
- **Zabezpieczenie pożyczki stanowi:** poręczenie co najmniej dwóch osób fizycznych ustanowione według przepisów prawa wekslowego, lub co najmniej jednej osoby fizycznej i funduszu poręczeniowego, z którym Fundacja podpisała umowę o współpracy.

Regulamin udzielania pożyczek i wzór umowy pożyczkowej znajdują się na stronie www.fundacjawsomaganiawsi.pl

Przykładowy koszt pożyczki w kwocie 10 000 zł udzielonej na okres 24 m-c wynosi 901,48 zł (odsetki, prowizja i podatek PCC), rata wynosi 452 zł m-c (23 raty). Wniosek o pożyczkę i pozostałe dokumenty wypełnia Doradca pożyczkowy we współpracy z klientem na miejscu w siedzibie firmy. Informacji i pomocy w wypełnieniu wniosku udziela Doradca pożyczkowy.

Robert Skwara ul. Żwirki i Wigury 7, 37-300 Leżajsk
tel/fax: 17 240 21 24; tel. kom.: 507 076 144;
email: robert.skwara@wp.pl



PROGRAM
REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



WOJEWÓDZTWO PODKARPACKIE

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



POŻYCZKI DLA PRZEDSIĘBIORCÓW NA DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

- niskie oprocentowanie od 2%
- kwota pożyczki do 400 000 zł
- okres kredytowania do 60 miesięcy
- szybka wypłata środków
- brak prowizji
- pożyczka nie podlega podatkowi PCC

Leżajskie Stowarzyszenie Rozwoju

ul. Targowa 9, 37-300 Leżajsk
tel. (17) 242-79-08
www.lsr.pl
lsr@lsr.pl



Ogłoszenie

Dyrektor Zespołu Szkół im. prof. Franciszka Leji w Grodzisku Górnym ogłasza zapisy dzieci w wieku 3-6 lat do Przedszkola Samorządowego w Grodzisku Górnym na rok szkolny 2014/2015.

Przedszkole będzie czynne w godz. 7:00-16:00. W pierwszej kolejności przyjmowane będą dzieci 5-cio i 6-cio letnie (obowiązkowe przygotowanie przedszkolne)

Zapisy odbywać się będą w dniach 03.03.2014 do 25.03.2014 w godzinach pracy przedszkola w sali nr 44 (dzieci 6 letnie), w sali nr 50 (dzieci 3-5 letnie).

Proszę zabrać ze sobą dowód osobisty lub odpis aktu urodzenia dziecka.

*W ramach zajęć przedszkolnych dzieci będą uczestniczyć w zajęciach z języka angielskiego, zajęciach z psychologiem, zajęciach z rytmiki oraz religii.



Ogłoszenie

Dyrekcja Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym ogłasza zapisy do Przedszkola Samorządowego na rok szkolny 2014/15.

Do przedszkola przyjmowane są dzieci w wieku 3-6 lat zamieszkałe na terenie Gminy Grodzisko Dolne. Dzieci w wieku 5 lat (rocznik 2009) i 6 lat, ur. w drugiej połowie roku 2008 (od 1 lipca do 31 grudnia) mają obowiązek odbyć roczne przygotowanie przedszkolne.

Dzieci spoza Gminy Grodzisko Dolne mogą być przyjęte do przedszkola tylko po zaspokojeniu potrzeb mieszkańców Gminy Grodzisko Dolne. Placówka, oprócz zajęć wychowania przedszkolnego, oferuje bezpłatne zajęcia dodatkowe z rytmiki, języka angielskiego, religii oraz zajęcia logopedyczne.

Zapisy odbywać się będą w sekretariacie szkoły w dniach od 1 marca do 15 kwietnia w godzinach od 8 do 15 na „Kartach zgłoszeń dziecka” dostępnych na stronie www.zsgd.edupage.org w zakładce „Dla Rodziców” oraz w sekretariacie zespołu szkół, gdzie znajdują się również zasady rekrutacji do przedszkola.

Będziemy pamiętać!

Choć życie jest krótkie i czasem traci sens,
ja wiem, że tam na górze, na pewno Ktoś jest.

Patrząc ku niebu modłę się do Boga.

Ogarnia mnie rozpacz, ból, żal i trwoga.

Dlaczego Ania?

Odeszła, nas zostawiła...

Śmierć znów zabrała życie.

Komuś głos znów dławi.

Choć brak nam Jej na tym świecie,

Ona **jest uśmiechnięta... w niebie**

i myśli o lecie, bo najlepiej jest latem,

gdy **w oknie mama, tata, siostra z bratem...**



Tymi słowami dnia 2 marca 2014r. pożegnała Anię Baj na cmentarzu w Chałupkach Dębniańskich rodzina, społeczność szkolna i parafialna. Zmarła miała niespełna 15 lat. Od urodzenia zmagająca się z ciężką nieuleczalną chorobą. Pokornie przyjęła krzyż cierpienia, nie uskarżając się na jego ciężar. Dzielnie stawiała czoło wszelkim przeciwnościom losu. Zawsze uśmiechnięta i życzliwie nastawiona do ludzi potrafiła zjednywać sobie przyjaciół. Pomimo ograniczeń zdrowotnych żyła pełnią życia, ciesząc się każdą chwilą. Lubiła podróże i otaczającą przyrodę. W wolnych chwilach robiła sztuczną biżuterię, którą obdarowywała znajomych. Często można było ją spotkać w miejscowym kościele, gdzie gorliwie i chętnie służyła przy ołtarzu w szeregach scholi i Róży Żywego Różańca. Całe swoje życie powierzyła Niepokalanej.

Ania była też wzorową uczennicą. Z zapałem zgłębiała tajniki wiedzy i z niezwykłą sumiennością i starannością odrabiała zadania.

Tak bardzo chciała żyć...

Śmierć Ani była dla wszystkich ogromnym przeżyciem. Wycisnęła wiele łez i zmobilizowała rzesze ludzi do wspólnej modlitwy. Dla nas na zawsze pozostanie w pamięci Jej szczerzy uśmiech, pogodne usposobienie, dobroć i życzliwość. Może być dla młodzieży przykładem tego, jak godnie żyć pomimo bólu i cierpienia i jak umierać.

Dyrekcja, nauczyciele i uczniowie Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym składają wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie Państwa Bajów z powodu śmierci Ani.

A.Kulpa

DOWÓD OSOBISTY W RĘKACH NIEPOWOŁANYCH OSÓB MOŻE SPRAWIĆ NAM SPORO KŁOPOTÓW

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, nikt nie może zatrzymywać czyjegoś dowodu osobistego chyba, że możliwość taka wynika z wyraźnego uregulowania zawartego w przepisach prawa. Powyższe oznacza, że przedsiębiorcy nie mają podstawy prawnej, aby zażądać od swoich klientów pozostawienia dowodu osobistego „pod zastaw”. Działanie takie nie znajduje umocowania w obowiązujących przepisach prawa oraz wiąże się z dużym niebezpieczeństwem wykorzystania danych zawartych w dowodzie osobistym (lub innym dokumencie tożsamości) klienta przez nieuczciwego przedsiębiorcę do popełnienia przestępstwa na szkodę osoby, której dane zostały wykorzystane.

Utrata dowodu osobistego powinna zostać niezwłocznie zgłoszona w dowolnym organie gminy, a w przypadku utraty dowodu osobistego poza granicami kraju, w urzędzie konsularnym. Dokument taki zostanie natychmiast unieważniony w systemie informatycznym, co daje gwarancję bezpieczeństwa posiadaczowi dokumentu, że nie zostanie obciążony negatywnymi skutkami w przypadku nielegalnego posłużenia się dokumentem przez nieuczciwego znalazcę. Dla zwiększenia bezpieczeństwa osoby, która utraciła dowód osobisty, fakt ten należy zgłosić do dowolnego banku. Powyższe zostanie odnotowane w systemie informatycznym, do którego dostęp mają wszystkie banki, co skutkować będzie uniemożliwieniem zaciągnięcia zobowiązania przez przestępcę z wykorzystaniem danych osobowych poszkodowanej osoby.



Szykuj formę na Bieg Grodziski!!!

12 lipca 2014r.

Grodzisko Górne

— Trasa "I Biegu Grodziskiego"



Bieganie staje się coraz bardziej modne i powszechne. Liczba biegów masowych nieustannie wzrasta. I trudno się dziwić. Jest to bardzo przystępna forma dbania o zdrowie a przy tym przynosząca wiele satysfakcji. Także na drogach i ścieżkach grodziskich można spotkać biegające osoby. Mamy uzdolnioną młodzież odnoszącą sukcesy w biegach na arenie ogólnokrajowej. Przyszedł też odpowiedni czas byśmy mieli swój bieg – Bieg Grodziski!

Liczymy na emocje sportowe, lecz równie ważne będzie samo pokonanie dystansu, niezależnie od uzyskanego czasu. Z tego też powodu uhonorujemy uczestników w dodatkowych kategoriach: najmłodsza dziewczyna, najstarsza kobieta, najmłodszy chłopak i najstarszy mężczyzna. Ponadto wśród wszystkich uczestników biegu rozlosujemy nagrody rzeczowe.

Pobiegniemy w sobotę w trakcie Dni Grodziska – tj. 12 lipca 2014 r na dystansie 4,5 kilometra. Najszybsi powalczą o puchar Wójta Gminy. Za trzy pierwsze miejsca przewidziane są nagrody o wartości: I miejsce - 500 zł, II miejsce - 300 zł, III miejsce - 200 zł. Ponadto nagrody rzeczowe przyznane będą w poszczególnych kategoriach: najszybsza kobieta, najszybsza strażaczka, najszybszy strażak.

W biegu będą mogli wziąć udział wszyscy, którzy w dniu startu będą mieli ukończone 13 lat. Dla młodszych, w tym samym dniu, odbędą się biegi na krótszym dystansie, na stadionie Grodziszczanki.

Wszystkie osoby biegające zachęcamy do uwzględnienia Biegu Grodziskiego w kalendarzu swoich startów. Jeszcze bardziej zachęcamy tych, którzy nie rozpoczęli swojej przygody z bieganiem. Jest jeszcze bardzo dużo czasu do przygotowania się do biegu. Wbrew pozorom 4,5 kilometra nie jest długim dystansem. Wystarczy zaopatrzyć się w dobre buty, spokojnie zacząć bieganie i nie zrażać się tym, że na początku zadyszki dostaje się po kilkuset metrach. Niech chęć udziału w pierwszym biegu Grodziskim będzie motywacją do rozpoczęcia biegania. Zdrowie, kondycję i dobre samopoczucie dostaniemy gratis!



TYLKO U NAS!
MEGA
PROMOCJA WIOSENNA

przez cały miesiąc kwiecień

Wszystkie wózki spacerowe



-10%



W naszej ofercie posiadamy również: foteliki, łóżeczka, materace, pościele, akcesoria do pielęgnacji niemowląt, art. szkolne, zabawki



Sklep czynny:
Pon-Pt. 9.00-18.00
Sob. 9.00-15.00



sezamek
 wszystko dla dzieci

GIEDLAROWA 278
TEL. 17 242 58 90
sklep@sezamek-zabawki.pl